
i boc.cantabria.esPág. 18210

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

1/4

C
V

E-
20

22
-5

53
5

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2022-5535 Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema 
de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio 
Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2022.

Visto el artículo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.3 e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, de los puestos de 
Jefatura de Unidad que se relacionan en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 1ª.

Podrá participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de 
clasificación que se describe en el Anexo I.

Base 2ª

Las solicitudes, (Anexo II), dirigidas al Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud se 
presentarán, en el Registro de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el artículo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, así como el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de 
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a la publicación de esta convocatoria en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Base 3ª.

Junto a la solicitud, se acompañará su currículum profesional, en el que consten títulos 
académicos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner 
de manifiesto.



i boc.cantabria.esPág. 18211

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

2/4

C
V

E-
20

22
-5

53
5

Base 4ª.

Igualmente acompañarán una memoria relativa al puesto solicitado que consistirá en un 
análisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempeño, 
en base a la descripción contenida en la convocatoria.

Base 5ª.

Se podrá convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebración de 
entrevistas personales que versarán sobre el currículum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempeño del puesto de trabajo solicitado.

Base 6ª.

La presente convocatoria, se resolverá mediante resolución de la Directora Gerente del Servi-
cio Cántabro de Salud, que será publicada en el Boletín Oficial de Cantabria en el plazo máximo 
de dos meses contados desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, que podrá 
ser prorrogado hasta un mes más. Los puestos convocados podrán ser declarados desiertos, por 
acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idóneos para su desempeño.

Base 7ª.

El personal que resulte adjudicatario obtendrá un nombramiento temporal para el puesto de 
cuatro años de duración, al término de los cuales serán evaluado por una comisión, a efectos 
de su continuidad en el mismo. Sin perjuicio de lo anterior, el personal nombrado por libre 
designación podrá ser cesado discrecionalmente en cualquier momento por la autoridad que 
acordó su nombramiento.

Base 8ª.

La persona adjudicataria del puesto, deberá cesar en la plaza que desempeñe, en el plazo 
de los 3 días hábiles siguientes al de la publicación de esta resolución. El plazo para tomar 
posesión será de 3 días hábiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de 
un mes si la comportara. La no toma de posesión en el plazo señalado, supondrá la pérdida de 
los derechos derivados de la participación en el proceso de provisión, salvo causa justificada de 
causa mayor o imposibilidad así apreciada mediante resolución motiva dictada por la directora 
gerente del Servicio Cántabro de Salud.

Base 9ª.

El personal estatutario fijo del Servicio Cántabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designación, tendrá derecho a la reserva de su plaza de 
origen con el mismo carácter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento 
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá in-
terponer recurso de alzada ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, contado desde 
el día siguiente a la publicación de la misma en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 6 de julio de 2022.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Rafael Sotoca Covaleda.



i boc.cantabria.esPág. 18212

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

3/4

C
V

E-
20

22
-5

53
5

ANEXO I

DENOMINACIÓN GR/SUBGR NIVEL GERENCIA INFORMACIÓN 
ADICIONAL

COD. DE 
PLANTILLA

SUPERVISOR/A DE 
ÁREA A/A2 23

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA ÁREA I: 
HOSPITAL UNIVERSITARIO 
“MARQUÉS DE VALDECILLA”

MÉDICO 
QUIRÚRGICA 2000P80000001ZK



i boc.cantabria.esPág. 18213

JUEVES, 14 DE JULIO DE 2022 - BOC NÚM. 136

4/4

C
V

E-
20

22
-5

53
5

 

 

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD 

GOBIERNO 
de 
CANTABRIA 

CONSEJERIA DE  SANIDAD  

ANEXO II 
SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN CONVOCATORIA DE PROVISIÓN, MEDIANTE SISTEMA DE 
LIBRE DESIGNACIÓN, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CÁNTABRO DE 

SALUD 
 

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI 

    
 
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES 

DOMICILIO LOCALIDAD 

  

PROVINCIA CODIG POSTAL 1ER TELEFONO 2º TELEFONO CORREO ELECTRÓNICO 

     
     

CONVOCATORIA: LD SCS/_____/_________ FECHA BOC:  
     

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a 
continuación por el orden de preferencia indicado 

 
PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA 

 
ORDEN  DENOMINACIÓN COD. PLANTILLA 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   
    

FECHA: FIRMA: 

 

 

 

 

  
Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la información sobre protección de datos personales incluida en la 
dirección http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos 

2022/5535


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-5550	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 9807, Subdirector General de Contabilidad y de Información Económico-Financiera de la Intervención General de la Consejería de Economía y Hacienda.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5556	Resolución 2022/1790, de 7 de julio de 2022, de delegación de atribuciones de la Alcaldía. Expediente 2022/3476.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-5535	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/18/2022.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-5549	Apertura del plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5571	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 103, de 30 de mayo de 2022, de Oferta de Empleo Público de estabilización de empleo temporal. Expediente 2824/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-5572	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/005, en la modalidad de crédito extraordinario. Expediente 2022/272.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5580	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-5587	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD 7/2022.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2022-5591	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 02/2022.
	CVE-2022-5592	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 03/2022.
	CVE-2022-5594	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 05/2022.
	CVE-2022-5595	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 06/2022.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-5579	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-5584	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2022.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5575	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 11/2022.

	Concejo Abierto de Aradillos
	CVE-2022-5543	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2022-5541	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2022-5544	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2021.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-5546	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 9 reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica. Expediente 489/2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5548	Convocatoria para el levantamiento de actas de pago y ocupación definitiva en el expediente de expropiación forzosa, por el procedimiento de tasación conjunta, para la obtención de suelo para sistema general EC-17 para construcción de pista 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-5534	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de dos viviendas unifamiliares en barrio El Grañón. Expediente 2848/2018.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-5547	Aprobación definitiva de cambio de sistema de ejecución de compensación a expropiación del URB-7 del Plan General de Ordenación Urbana. Expediente 409/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-5523	Concesión licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio Santillán. Expediente 1656/2017.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-5466	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Obregón.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5068	Informe Ambiental Estratégico del Estudio de Detalle para la ordenación del Área Específica 122.3 del Plan General de Ordenación Urbana de Santander de 1997.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-5250	Actualización Plan de inversión para el periodo 2023-2025, en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria de Viesgo Distribución Eléctrica, SL.


	7.5.Varios
	Servicio Cántabro de Empleo
	CVE-2022-5551	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Servicio Cántabro de Empleo y la empresa IBERO LUX ASEPYME SL para la ejecución de prácticas no laborales en empresas reguladas en el Real Decreto 1543/201




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-12T08:20:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




